
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 112/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado abreviado- Servicio de psicología clínica a
los trabajadores protegidos de Unión de Mutuas MCSS Nº 267 en Madrid.

Valor estimado del contrato 4.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.475 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración máxima establecida en el RD 1630/2011 de 14 de noviembre.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica la presente licitación al segundo mejor valorado, tras haberse excluido el primer clasificado por
incompatibilidad y haber desempatado con la entidad que había obtenido la misma puntuación que el adjudicado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c651be89-8327-4893-bbc7-51aa5f59bd3c


Lugar

Unión de Mutuas MCSS Nº 267

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 67
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 14:10 horas

Precio de la oferta más baja 2.227,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.325 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

ConEmocion psicologia
NIF B88508205
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.250 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica la presente licitación al segundo mejor valorado, tras haberse excluido el primer clasificado por
incompatibilidad y haber desempatado con la entidad que había obtenido la misma puntuación que el adjudicado.
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización Del 20/11/2020 al 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia acreditada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo indicado en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Facilidad de acceso al centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo indicado en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según fórmula establecida en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Título de psicología clínica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según lo indicado en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N9yossP5wLR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005923302 |  2020-386768 | jue, 19 nov 2020 14:26:28:702 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85278157208427718699314017592982687330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N9yossP5wLR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

